РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.02.2022                                                                                                        № 1/9
пгт Кильмезь

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального земельного контроля
в границах сельских поселений муниципального образования
Кильмезский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля в границах сельских поселений муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области согласно приложению №1 и №2.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Решение подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы.

Председатель районной Думы                                                     Е.В. Мясникова

И.о. главы администрации
Кильмезского района							   Т.Н. Чучалина

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Кильмезской районной Думы
от 28.02.2022  № 1/9

Ключевые показатели и их целевые значения муниципального земельного контроля в границах сельских поселений муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	70%

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Кильмезской районной Думы
от 28.02.2022  № 1/9

Индикативные показатели муниципального земельного контроля в границах сельских поселений муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области

1) количество обращений (заявлений) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, поступивших в контрольный орган;
2) количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия;
3) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий;
4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований;
6) количество профилактических мероприятий (указать количественные значения).